ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
об изменении стоимости обучения к договору об оказании платных образовательных услуг
по образовательным программам среднего профессионального образования
 №________ от «____» ____________20___г.
г. Ессентуки                                                                                                                             «___» _________ 202_ г.
[bookmark: _Hlk50378956]Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Межрегиональный медицинский колледж» (далее АНПОО «ММК», образовательная организация), осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 23 сентября 2020 года,  № 6311 (серия 26 Л 01  номер 0002570), выданной Министерством образования Ставропольского края, сроком действия «бессрочно», и  свидетельства о государственной аккредитации от 16.11.2020 года № 3094 (серия  26А01 № 0000148), выданного Министерством образования Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Жуковой Натальи Александровны, действующей на основании Устава,
и гр. ____________________________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего-мать, отец, опекун, попечитель и т.д)
(в дальнейшем «Заказчик») в интересах потребителя___________________________________________________
                                                                                                                       (Ф.И.О. несовершеннолетнего, год рождения)
____________________________________________________________________(в дальнейшем «Обучающийся»),
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее-Соглашение) о нижеследующем:
1. В связи с изменением уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, на основании приказа директора АНПОО «ММК» от ___________20_____г. № ______ «О стоимости образовательных услуг», в соответствии с ч. 3 ст. 54, ч. 3 ст. 57 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», п. 3.3 Договора от _________________ №______________ об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам среднего профессионального образования (далее – Договор), Стороны пришли к соглашению внести в Договор следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3.2. Договора в новой редакции:
«3.2. Общая (полная) стоимость за предоставление образовательных услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет: ______________(________________________________________________)рублей ___ коп.:
-за первый курс___________________________________________________________________________;
                                                                              (сумма цифрой и прописью)
[bookmark: _Hlk100845604]-за второй курс____________________________________________________________________________;
                                                                             (сумма цифрой и прописью)
-за третий курс____________________________________________________________________________;
                                                                              (сумма цифрой и прописью)
-за четвертый курс________________________________________________________________________.»
2. Все остальные положения Договора, прямо не оговоренные настоящим дополнительным соглашением, остаются без изменений и сохраняют свою юридическую силу.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания и является неотъемлемой частью Договора №___________     от «____» ____________20____г.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Межрегиональный медицинский колледж» (АНПОО «ММК»)
Юридический адрес:г. Ессентуки, ул. Новопятигорская ½, оф. 45
Фактический адрес:г.Ессентуки,ул.Королева 3
Банковские реквизиты: ОГРН 1162651053300
ИНН/КПП 2626045107 / 262601001
К/сч 30101810907020000615
БИК 040702615
Р/сч 40703810960100000803
В Ставропольское отделение
№5230 ПАО СБЕРБАНК
Директор __________________ Н.А. Жукова
М.П.
	______________________________
______________________________
Адрес (место жительства):
______________________________
______________________________
Паспорт: серия ______№_________
Выдан:________________________
______________________________
СНИЛС:_______________________
Телефон:______________________
_______________/_______________ /   (подпись)             (расшифровка подписи)
	_____________________________
_____________________________
Адрес (место жительства):
_____________________________
_____________________________
Паспорт: серия ______№________
Выдан;_______________________
_____________________________
СНИЛС:_____________________
Телефон:_____________________
______________/______________ /          (подпись)           (расшифровка подписи)

Второй экземпляр получен на руки________________________________________________________
                                                                                                                                               (подпись, расшифровка, дата)